

सीएसआईआर—प्रगत पदार्थ तथा प्रक्रम अनुसंधान संस्थान CSIR-ADVANCED MATERIALS AND PROCESSES RESEARCH INSTITUTE

(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)



Dated: 24.07.2025

(Council of Scientific and Industrial Research) होशंगाबाद रोड, हबीबगंज नाका के पास, भोपाल–462026 (म.प्र.) Hoshangabad Road, Habibganj Naka, Bhopal–462026 (M.P.)

No.21(8)/Admin.Rectt/RECT-03/2021&RECT-02/2025

<u>सचना / NOTICE</u>

विज्ञापन संख्या RECT-03/2021 और RECT-2/2025

ADVERTISEMENT NO. RECT-03/2021 & RECT-2/2025

Recruitment to the posts of Junior Stenographer (English/Hindi)

विषय: सीएसआईआर-एम्प्री विज्ञापन संख्या RECT-03/2021 और RECT-02/2025 के अंतर्रात किनिष्ठ आशुलिपिक के पदों हेतु सीबीटी-आधारित लिखित परीक्षा में उपस्थित उम्मीदवारों से आपितयां आमंत्रित करने के संबंध में

Subject: - Call for Objections from candidates who appeared for the CBT based Written Examination for the posts of Junior Stenographer against CSIR-AMPRI Advt. No. RECT-03/2021 & RECT-02/2025

संदर्भ Ref: 1. सीएसआईआर-एम्प्री विज्ञापन संख्या RECT-03/2021 और RECT-02/2025 CSIR-AMPRI Advertisement No. RECT-03/202 & RECT-02/2025

- 2. सीएसआईआर-एम्प्री अधिसूचना संख्या 21(8)/Admin.Rectt/RECT-02/2025 दिनांक 15.07.2025 CSIR AMPRI Notification No. 21(8)/Admin.Rectt/RECT-02/2025 dated 15.07.2025
- 3. सीएसआईआर-एम्प्री द्वारा दिनांक 22.07.2025 को आयोजित सीबीटी परीक्षा CSIR AMPRI CBT examination conducted on 22.07.2025

सभी संबंधित उम्मीदवारों को सूचित किया जाता ह□िक किनिष्ठ आशुलिपिक (हिंदी/अंग्रेजी) के पदों हेतु कंप्यूटर आधारित परीक्षा में उपस्थित हुए सभी उम्मीदवारों के लिए आपित ट्रैकर सुविधा को सिक्रय कर दिया □या हा उम्मीदवार अब अपनी प्रतिक्रियाओं की समीक्षा कर सकते हैं और प्रश्नों/उत्तर कुंजी के विरुद्ध, यदि कोई हो, अपनी आपितयां प्रस्तृत कर सकते हैं।

This is to inform all the candidates who appeared for the Computer Based Test (CBT) examination for the posts of Junior Secretariat (Hindi/English) that the Objection Tracker facility has been made live. Candidates can now review their responses and submit objections, if any, against the questions/answer keys.

आपित ट्रक्कर 24 जुलाई, 2025 से 26 जुलाई, 2025 को शाम 5:00 बजे तक उपलब्ध रहे□। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती ह□िक वे प्रश्नों और उनके चिहिनत उत्तरों की सावधानीपूर्वक समीक्षा करें। किसी भी विसं□ित या आपित को नीचे दिए □ए समर्पित लिंक के माध्यम से निर्धारित समय-सीमा के भीतर प्रस्तुत किया जाना चाहिए। समय-सीमा के बाद प्राप्त किसी भी आपित पर विचार नहीं किया जाए□।

The Objection Tracker will be available from July 24, 2025 until July 26, 2025, up to 5:00 PM. Candidates are advised to go through the questions and their marked responses carefully. Any discrepancy or objection must be submitted within the stipulated timeframe through the dedicated link provided below. Objections received after the deadline will not be entertained.

आपत्ति ट्रैकर का लिंक Link to Objection Tracker:

https://www.examresponse.in/csir-ampri-grievance/

आपत्तियां प्रस्तुत करने के निर्देश Instructions for submitting objections:

- कृपया अपने आवेदन आईडी और जन्म तिथि (DOB) का उपयो□ करके लाँ□ इन करें। Please log in using your application Id and DOB.
- आपत्तियां दर्ज करने के लिए पोर्टल पर दिए 🛮 ए निर्देशों का पालन करें। Follow the instructions provided on the portal to raise objections.

किसी भी तकनीकी सहायता के लिए, कृपया आपित ट्रक्कर पोर्टल पर उपलब्ध हेल्पडेस्क जानकारी देखें। For any technical assistance, please refer to the helpdesk information provided on the objection tracker portal.

-Sd-

(प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration)